
 

               
GUADELOUPE  

 

ARRETE PORTANT DECLARATIONS DE CREATIONS  

OU DE VACANCES D'EMPLOIS  

N° 2017-04 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Guadeloupe, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
Fonction Publique Territoriale, notamment les articles 14, 23 et 41; 
 
Vu les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégories A, B et C 

transmises par les collectivités territoriales et établissements publics affiliés ou non au 

Centre de  Gestion de la Fonction Publique Territoriale; 
 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1 : Les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégorie 

A, B ou C sont arrêtées conformément au tableau suivant qui comporte 

 38 déclarations. 

 

ARTICLE 2 : Ampliation du présent arrêté sera adressé à Monsieur le Préfet de la 

Région Guadeloupe, à Monsieur le Sous-Préfet de l'arrondissement de Pointe-à-Pitre et 

à Monsieur le Représentant de l'Etat auprès des collectivités territoriales de Saint-Martin 

et Saint-Barthélemy. 

 

ARTICLE 3 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet 

acte et informe qu'il peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le 

Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa 

réception par le représentant de l'Etat et sa publication. 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté est affiché et transmis conformément aux dispositions 

de la loi susvisée. 

 

Transmis en Préfecture 

le  

 

Fait à Basse-Terre, le 01/02/2017   

 

La Présidente      

 

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  

 
 
 
 



Collectivités 

territoriales, 

Etablissements Publics 

GRADE 
Intitulé du 

poste 

Motif de la 

vacance 

Temps de 

travail 
Descriptif du poste 

N° 

ENREG. 

Commune des Abymes REDACTEUR 
Coordonnateur 

CLSPD 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

- Piloter le volet prévention de la 

délinquance à l'échelon communal.- 

Animer, coordonner le Conseil Local de 

Sécurité et de Prévention de la 

Délinquance (CLSPD).- Animer le 

partenariat local de sécurité et de 

prévention (lutter contre l'isolement des 

acteurs) et organiser la mise en œuvre du 

projet territorial en développant une 

culture partagée de la démarche de 

prévention 

413 

Caisse des écoles de 

Saint-Louis M/Galante 

ADJOINT 

D'ANIMATION 

Animatrice 

interclasse et 

périscolaire 

création de 

poste 
27 H 00 

Assurer l'hygiène des locaux et du 

matériel pour l'accueil des enfants 

pendant la pause méridienne. Assurer le 

service de repas à la cantine. 

414 

Caisse des écoles de 

Saint-Louis M/Galante 

ADJOINT 

D'ANIMATION 

Animatrice 

interclasse et 

périscolaire 

création de 

poste 
27 H 00 

Assurer l'hygiène des locaux et du 

matériel pour l'accueil des enfants 

pendant la pause méridienne. Assurer le 

service de repas à la cantine. 

415 

Caisse des écoles de 

Saint-Louis M/Galante 

ADJOINT 

D'ANIMATION 

Animatrice 

interclasse et 

périscolaire 

création de 

poste 
35 H 00 

Mettre en œuvres des animations et des 

projets pédagogiques dans le cadre de 

l'accueil périscolaire et la pause 

méridienne. 

416 

Commune de Baillif ATTACHE 

Responsable 

des marchés 

publics et des 

affaires 

juridiques 

création de 

poste 
35 H 00 

-Assure la gestion des marchés publics : 

conception et réalisation d'opérations 

liées à la passation des marchés. - 

Élaboration des dossiers de consultation 

jusqu'à la notification du marché. - 

417 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Élaboration et mise à jour des procédures 

en fonction de l'évolution de la 

règlementation. - Conseil et assistance 

des élus, de la direction et des services. - 

Prévention des risques juridiques et suivi 

des contentieux. - Management du 

service. - Conseil à la rédaction du plan 

de formation. 

Commune de Saint-

François 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

Animateur 

Polyvalent 

multimédia 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Mettre en place et animer des activités 

informatiques selon les besoins du public 

et la spécificité de la structure, - Planifier 

et organiser les projets d’activités 

multimédia, - Assurer la gestion du parc 

informatique dans la Collectivité. 

418 

Conseil Régional 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

technicienne 

de surface 
Fin de contrat 35 H 00 

Réalisation du nettoyage des locaux des 

bâtiments. Assurer certaines astreintes 

dans le cadre des manifestations 

régionales. 

419 

Conseil Régional 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

technicienne 

de surface 
Fin de contrat 35 H 00 

Réalisation du nettoyage des locaux des 

bâtiments. Assurer certaines astreintes 

dans le cadre des manifestations 

régionales. 

420 

Conseil Régional 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

technicienne 

de surface 
Fin de contrat 35 H 00 

Réalisation du nettoyage des locaux des 

bâtiments. Assurer certaines astreintes 

dans le cadre des manifestations 

régionales. 

421 

Conseil Régional 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

technicienne 

de surface 
Fin de contrat 35 H 00 

Réalisation du nettoyage des locaux des 

bâtiments. Assurer certaines astreintes 
422 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

dans le cadre des manifestations 

régionales.. 

SYMEG 

DGS ADJOINT 

COMMUNES DE 

20 000 à 40 000 

HABITANTS 

Directeur 

Général 

Adjoint 

Technique 

création de 

poste 
35 H 00 

La DGAT a pour mission de garantir le 

bon fonctionnement technique de la 

structure et de proposer des projets 

innovants relevant de son domaine de 

compétence. Composée de la Direction 

technique et de la Direction de la gestion 

énergétique et des ENR, elle doit 

répondre aux besoins internes et externes 

du Sy.MEG 

423 

Routes de Guadeloupe 

DGA DES 

ÉTABLISSEMEN

TS PUBLICS DE 

COOPÉRATION 

DE 40000 À 

150000 HAB. 

DGA 

Technique 

création de 

poste 
35 H 00 

Participation à la définition des 

orientations stratégiques de 

l’établissement public dans le domaine 

des infrastructures, routes, mobilité et 

aménagements. Pilotage de la politique et 

des projets, mise en œuvre transversale 

basée sur le projet des services. Conseil 

aux élus. Coordination, supervision et 

encadrement des services placés 

directement sous sa hiérarchie. 

424 

Routes de Guadeloupe 

DGA DES 

ÉTABLISSEMEN

TS PUBLICS DE 

COOPÉRATION 

DE 40000 À 

150000 HAB. 

DGA de 

l'Administratio

n et des 

finances 

création de 

poste 
35 H 00 

Participe à la mise en œuvre des 

orientations stratégiques. Chargé du 

management stratégique et opérationnel 

des projets, en assure le pilotage et la 

mise en œuvre des projets de services. 

Propose une stratégie financière 

prospective (maîtrise dépenses, mise en 

place outils de gestion et aide à la 

425 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

décision)..Veille à la sécurité juridique 

des actes, au respect des procédures 

administratives. Conseille les élus. 

Coordonne, supervise et encadre les 

services placés directement sous sa 

hiérarchie. 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

ADJOINT 

TECHNIQUE 
Rippeur 

création de 

poste 
35 H 00 

Collecter les déchets ménagers et 

assimilés jusqu'à leur lieu de valorisation, 

de recyclage ou de réparation. Rouler les 

conteneurs et les charger sur le lève-

conteneur. Remettre les conteneurs en 

lieu et place. Déblayer et nettoyer la 

chaussée en cas de déversement. 

Manipuler et vider les containers des 

points d'apports volontaire. Vérifier les 

déchets collectés et signaler les dépôts 

sauvages. Vérifier les contenants et les 

réceptacles. 

426 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

ADJOINT 

TECHNIQUE 
Rippeur 

création de 

poste 
35 H 00 

Collecter les déchets ménagers et assimilés 

jusqu'à leur lieu de valorisation, de recyclage 

ou de réparation. Rouler les conteneurs et les 

charger sur le lève-conteneur. Remettre les 

conteneurs en lieu et place. Déblayer et 

nettoyer la chaussée en cas de déversement. 

Manipuler et vider les containers des points 

d'apports volontaire. Vérifier les déchets 

collectés et signaler les dépôts sauvages. 

Vérifier les contenants et les réceptacles. 

427 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

ADJOINT 

TECHNIQUE 
Rippeur 

création de 

poste 
35 H 00 

Collecter les déchets ménagers et 

assimilés jusqu'à leur lieu de valorisation, 

de recyclage ou de réparation. Rouler les 

conteneurs et les charger sur le lève-

conteneur. Remettre les conteneurs en 

lieu et place. Déblayer et nettoyer la 

chaussée en cas de déversement. 

Manipuler et vider les containers des 

points d'apports volontaire. Vérifier les 

déchets collectés et signaler les dépôts 

sauvages. Vérifier les contenants et les 

réceptacles. 

428 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

ADJOINT 

TECHNIQUE 
Conducteur 

création de 

poste 
35 H 00 

Conduire et assurer l'entretien courant de 

véhicules supérieurs à 3.5 tonnes, 

destinés à réaliser tous les travaux de 

transport relatifs aux voies publiques et 

aux déchets urbains. Réaliser les 

chargements, les déchargements et les 

remplissages. Assurer le contrôle et la 

maintenance du véhicule. Régler les 

mécanismes simples 

429 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

ADJOINT 

TECHNIQUE 
Conducteur 

création de 

poste 
35 H 00 

Conduire et assurer l'entretien courant de 

véhicules supérieurs à 3.5 tonnes, 

destinés à réaliser tous les travaux de 

transport relatifs aux voies publiques et 

aux déchets urbains. Réaliser les 

chargements, les déchargements et les 

remplissages. Assurer le contrôle et la 

430 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

maintenance du véhicule. Régler les 

mécanismes simples 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

PRINCIPAL DE 

2EME CLASSE 

Responsable 

de déchetterie 

création de 

poste 
35 H 00 

Réceptionner les déchets et vérifier leur 

bonne affectation dans les contenants. 

Gérer et suivre les rotations de bennes. 

Assurer le Nettoyage et l’entretien des 

équipements du site. Assurer le 

gardiennage et protection du site. 

Identifier les dysfonctionnements et 

proposer des actions correctives. 

Contrôler les tâches de l’équipe. 

Participer aux réunions publiques et 

animer des stands sur la sensibilisation à 

l’environnement. 

431 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

INGENIEUR 

PRINCIPAL 

Directeur de 

l'environnement 

et du 

développement 

durable 

création de 

poste 
35 H 00 

Proposer piloter évaluer les politiques 

territoriales d'environnement et de 

développement durable. Participer à la 

définition à l'application des orientations 

stratégiques et l'adapter aux enjeux 

nationaux et locaux. Suivre les évolutions 

réglementaires, les traduire en actions 

territoriales, déterminer les procédures et 

les financements correspondants. Mettre 

en place des collaborations et relations 

avec les institutions. Intégrer les enjeux 

du développement durable dans les 

documents  

432 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

INGENIEUR 

PRINCIPAL 

Directeur des 

services 

techniques et 

ingénierie des 

projets 

durables 

création de 

poste 
35 H 00 

Dirige coordonne anime l'ensemble des 

services techniques de l’ingénierie de 

projets durables. Pilote les projets 

techniques. Participe à la définition, à la 

mise en forme des orientations 

d'optimisation des infrastructures relevant 

du périmètre d'intervention 

communautaire et de développement 

durable. Pilote les directions 

fonctionnelles et opérationnelles et est 

chargé de mission concernée par la mise 

en œuvre des projets définis et veille au 

respect des orientations politiques... 

433 

Communauté 

d'agglomération riviera 

du levant 

INGENIEUR 

PRINCIPAL 

DST (Emploi 

fonctionnel) 

création de 

poste 
35 H 00 

Dirige coordonne et anime l'ensemble des 

services techniques de l’ingénierie de 

projets durables. Pilote les projets 

techniques. Participe à la définition et à la 

mise en forme des orientations, 

d'optimisation des infrastructures relevant 

du périmètre communautaire et de 

développement durable. Pilote les 

directions fonctionnelles et 

opérationnelles ainsi que les chargés de 

mission concernés par la mise en œuvre 

des projets définis et veille au respect des 

orientations politiques... 

434 

Commune de Saint-

François 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

Assitante 

administrative 

Mutation 

interne 
35 H 00 

Accueil téléphonique du public, des 

entreprises et des partenaires 

professionnels ; Rédaction et suivi de 

435 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

courriers ; Gestion et suivi des dossiers 

d’urbanisme ; Seconder le chef de service 

dans ses missions d'application du droit 

des sols, dans le cadre du recensement de 

la population ; Traitement des débits de 

boissons (gérer les demandes, délivrance 

de récépissé). 

Conseil Régional ATTACHE 

Chargé de 

mission 

coopération 

opérationnelle 

Fin de contrat 35 H 00 

Mettre en œuvre la stratégie de 

coopération régionale via le pilotage et le 

suivi des programmes et/ou projets de 

coopération au sein de la grande Caraïbe. 

Assurer l'instruction et le suivi des 

projets et actions de coopération 

internationale de la collectivité. Elaborer 

des programmes prévisionnels annuels et 

des bilans annuels. 

436 

Commune de Petit-Bourg 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

Garde du 

Littoral 

Détachement 

ou intégration 

directe 

30 H 00 

Assurer la surveillance des sites, 

l'aménagement et l'entretien des sites, des 

actions de prévention ainsi que des 

activités d'animation notamment auprès 

des scolaires. Conception et mise en 

œuvre des orientations stratégiques de la 

collectivité en matière d'aménagement, 

d'environnement, de développement 

durable. 

437 

Commune de Petit-Bourg 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

Garde du 

Littoral 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Assurer la surveillance des sites, 

l'aménagement et l'entretien des sites, des 

actions de prévention ainsi que des 

activités d'animation notamment auprès 

438 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

des scolaires. Conception et mise en 

œuvre des orientations stratégiques de la 

collectivité en matière d'aménagement, 

d'environnement, de développement 

durable. 

Commune de Petit-Bourg 
ADJOINT 

TECHNIQUE 

Garde du 

Littoral 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Assurer la surveillance des sites, 

l'aménagement et l'entretien des sites, des 

actions de prévention ainsi que des 

activités d'animation notamment auprès 

des scolaires. Conception et mise en 

œuvre des orientations stratégiques de la 

collectivité en matière d'aménagement, 

d'environnement, de développement 

durable. 

439 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

Agent 

d'entretien 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Effectuer l'enchainement des travaux 

nécessaires au nettoyage et à l'entretien 

des surfaces et du patrimoine de la 

collectivité. Vérifier l'état de propreté et 

identifier les surfaces à désinfecter 

440 

Commune de Sainte-

Rose 

ADJOINT 

D'ANIMATION 

Agent de 

service 

polyvalent 

Détachement 

ou intégration 

directe 

35 H 00 

Assurer l'ensemble des activités liées à 

l'entretien des locaux, aux différents temps 

de la vie scolaire et extra-scolaire, Trier et 

évacuer les déchets courants. Repérer les 

anomalies et dysfonctionnement des les 

locaux. Sécuriser les conditions d'entrée et de 

sortie de l'école. Toutes autres missions 

relevant du cadre d’emplois, du grade de 

l'agent et la continuité du service 

d'affectation 

441 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Terre de 

Haut 

ADJOINT 

TECHNIQUE 
ASVP Fin de contrat 35 H 00 

Contrôle l'application de la 

réglementation du stationnement, du code 

des assurances, du règlement sanitaire 

départemental, du code de 

l’environnement ; constater les 

contraventions prévues à l'article 211-21-

5 du Code des assurances relatives au 

défaut d'apposition du certificat 

d'assurance sur le véhicule ; - 

constatation par procès verbal des 

contraventions aux dispositions du 

règlement sanitaire départemental 

relatives à la propreté des voies et 

espaces publics,  

442 

SYVADE TECHNICIEN 
Responsable 

informatique 

Radiation des 

cadres 
35 H 00 

Assure la gestion courante de 

l'exploitation dans le respect des 

plannings et de la qualité attendue. 

Surveille le fonctionnement des 

équipements informatiques physiques et 

logiques du centre de production, dans le 

cadre des normes, méthodes 

d'exploitation et de sécurité. 

443 

Caisse des écoles de 

Grand-Bourg de M/ 

Galante 

AGENT DE 

MAITRISE 
Serveuse 

Promotion 

interne 
27 H 00 - Servir les repas 444 

Caisse des écoles de 

Grand-Bourg de M/ 

Galante 

AGENT DE 

MAITRISE 
Serveuse 

Promotion 

interne 
27 H 00 - Servir les repas 445 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Caisse des écoles de Grand-

Bourg de M/ Galante 

AGENT DE 

MAITRISE 
Serveuse 

Promotion 

interne 
28 H 00 - Servir les repas 446 

Caisse des écoles de 

Grand-Bourg de M/ 

Galante 

AGENT DE 

MAITRISE 
Serveuse 

Promotion 

interne 
28 H 00 - Servir les repas 447 

Caisse des écoles de 

Grand-Bourg de M/ 

Galante 

AGENT DE 

MAITRISE 
Serveuse 

Promotion 

interne 
28 H 00 - Servir les repas 448 

Commune de Grand-

Bourg de M/ Galante 

AGENT DE 

MAITRISE 

Agent de 

service 

Promotion 

interne 
27 H 00 - Entretien des locaux 449 

Commune de Grand-

Bourg de M/ Galante 

AGENT DE 

MAITRISE 

Agent de 

service 

Promotion 

interne 
30 H 00 - Entretien des locaux 450 

 

 
 

LA PRESIDENTE        

 

 

 

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  


